Auctores primae classis. C.

Coelius Horatius Curio.	Caspar Tauberus.
„ Secundus Curio.	(Cassander Burgensis *Cl. Bru- gensis*.)
Calvinus.	Chariens Cogelius.
Capito Wolphangus Fabricius.	Christianus Beyer.
Carolostadius.	„ Lotichius Hestus*Hes- sus*.
Carolus Molinaeus.	„
Caspar Cruciger.	Christophorus Clarius.
„ Peucerus Budissinus.	

*

1 Cl.: quamdiu expurgatae non prodierint; Ben.: Boccaccio, Giov.,
 Il Decamerone ovvero cento novelle, donec expurgetur. 2 Trattato
 del beneficio di Christo. 3 S. o. s. 253, ann. 2.

Christophorus Cornerus ex Fagis.	Conradus Perca.
„ Froscoverus.	„ Gesnerus.
„ Hegendorphinus.	„ Gibelus [Cl. vel Gre-
„ Hoffmann.	bellius] Tigurinus.
„ Melhoferus.	Conradus Lagus.
„ Thrasibulus.	„ Lycosthenes.
„ Reiter.	„ Pellicanus.
Claudius Taurinensis, qui scripsit de imaginibus.	„ Schreck.
Claudius Senarclaevus.	„ Somius.
Clemens Maroth.	„ Trewe de Fridesleven.
Conradus Clauserus.	Cornelius Agrippa.
„ Cordatus.	Crato Milius.
„ Dasypodius.	Cyprianus Leovitius.

Certorum auctorum libri prohibiti.

Capricci del bottajo, di Gianbatista Gelli, quamdiu emendatus non prodierit.

Chumanni Elinspachii *Flinspachii* de Tabernis montanis Chronologia ex sacris litteris *ex sacris atque ecclesiasticis auctoribus desumpta ab orbe condito usque ad a. 1552*.

Cyri Theodori Prodromi Epigrammata.

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

Capita fidei contra Papam et portas inferorum.

Capo finto.

Carontis et Mercurii dialogi ¹.

Catalogus Papae et Mosis ².

Catalogus testium veritatis ex sanctis patribus ³.

(Catechismus ecclesiae Argentoratensis ⁴.)

(Catechismus Tubicensis.)

(Catechismus pro ecclesia Wirtembergensi.)

*

1 Dialogi (due), l'uno di Mercurio e Caronte, nel quale si racconta quel che accadè nella guerra dopo l'anno 1521, l'altro di Lattantio e di un archidiacono. 2 Catalogue du Pape et de Moise. 3 unter M. Flacius Illyricus. 4 Decr. gen. I, 7: Catecheses et catechismi omnes, quamcunque inscriptionem praeferant, sive librorum abecedariorum, sive expositionum symboli apostolici, praeceptorum decalogi, sive instructionum ac institutionum religionis christianae, locorum communium etc.

- (Catechismus cui titulus: Qual maniera.)
 (Catechismus, cui titulus est: Catechis. major et minor.)
 Catechismo, cioè formulario per istituere et ammaestrare i fanciulli nella religione christiana, fatto a modo di dialogo.
 (Catechismus parvus pro pueris in scholis nuper auctus.)
 Catechismus super evangelium Marci.
 (Catechismus sive symboli expositio.)
 Catechismus sive explicatio symboli apostolici.
 (Catechesis puerorum in fide, litteris et moribus).
 Caussae, quare synodum indictam a Rom. Pont. Paulo III recusarint principes, status et civitates Imperii profitentes puram et catholicam doctrinam.
 Centum et quatuordecim sententiae patrum de officio verorum rectorum ecclesiae.
 Centum gravamina (etc.) [nationis Germanicae].
 Christiana institutio.
 Christianae scholae epigrammatum libri duo, ex variis [christianis] poetis excerpti [in usum adolescentulorum, donec corrigantur].
 Christianae juventutis crepundia.
 Christiana responsio ministrorum evangelii Basileae, cur missam etc. ¹.
 Civitatis Magdeburgen. publicatio litterarum ad omnes Christi fideles, anno M.D.L.
 Clavicula Salomonis.
 Collatio divinorum et papalium canonum.
 Collectanea demonstrationum ex prophetis, apostolis et doctoribus ecclesiae, quod Spiritus sanctus a solo Patre procedit.
 (Colloquium Cochlaei et Lutheri ².)
 (Colloquium Marpurgense.)
 (Colloquium Wormatiae institutum anno M.D.XL.)
 Commentaria Germ. in Cornelium Tacitum ³.
 Commentarius de angelo Melanchtonis.
 Commentarius in priorem Timothei epistolam a viro summae pietatis conscriptus.

*

¹ Basileensium ministrorum responsio contra missam (aus Cl.).
² S. o. s. 253, ann. 2. ³ unter Althamerus, Andreas; vergl. Reusch I, 224.

- Comoediae et tragoediae aliquot ex Veteri Testamento, collectore
 Joanne Oporino *Dramata sacra, comoediae u. s. w.*
- Comoediae super quaestionem: Quae est major consolatio morientis etc. ¹.
- Conciliabulum theologorum *theologastrorum* adversus bonarum litterarum studiosos etc.
- Concilium Pisanum, quod verius conciliabulum dicendum est.
- Conciones de decem praeceptis dominicis.
- Concordantiae principum nationis Germanicae de astutiis christianorum [Cl. vel curtisanorum].
- Confessio fidei Augustanae ².
- (Confessio fidei baronum et nobilium Bohemiae.)
- (Confessio Saxonica.)
- (Confessio ecclesiae Tigurinae.)
- (Confessio Wirtembergensis.)
- Confutatio determinationis doctorum Parisien. contra Martinum Lutherum.
- Confutatio unius et viginti propositionum de differentia legis et evangelii.
- Congregatio sive collectio insignium concordantiarum Bibliae.
- Coptis Christianus.
- Consiglio d'alcuni vescovi congregati in Bologna [dato a Papa Paolo per stabilimento della chiesa Romana].
- Contra regulam Minoritarum et universas perditionis sectas ³.
- Contra sanctos Zeylleysten ⁴.
- Conventus Augustensis [anno MDXVIII].
- Copia d'una lettera scritta alli IIII di Genajo M.D.L.
- Cordigerae navis conflagratio.
- Cymbalum mundi.

Auctores primae classis. D.

- David Georgius. finger).
- „ Peiferus Lypsins (vel Pfef- David Schefer.

*

1 Gandavenses ludi seu comoediae Gandavi exhibitae super quaestione u. s. w. (aus Cl.) 2 Confessio fidei, exhibita Carolo V, Caesari Augusto in comitiis Augustae anno 1530, et caeterae omnes haereticorum confessiones; vide Decreta I, 9. 3 unter Lambertus, Franc. 4 Zeghelstein contra sanctos.

Didimus Faventinus, qui est Melanchthon. Dionysius Melander.
 Dominicus Caramanius.
 Diethelmus Cellarius. Dominicus Melguitius.

Certorum auctorum libri prohibiti.

Dantis Monarchia.

Davidis Chytraei liber de auctoritate et certitudine christianae doctrinae ac ratione discendi theologiam.

Desiderii Erasmi Roterodami Colloquiorum liber, Moria, Lingua, Christiani matrimonii institutio, De interdicto esu carnium, ejusdem Paraphrasis in Matthaeum, quae a Bernardino Tomitano in Italicam linguam conversa est ¹. Caetera vero opera ipsius, in quibus de religione tractat, tamdiu prohibita sint, quamdiu a facultate theologica Parisiensi vel Lovaniensi expurgata non fuerint. Adagia vero ex editione, quam molitur Paulus Manutius, permittentur; interim vero, quae jam edita sunt, expunctis locis suspectis iudicio alicujus facultatis theologicae universitatis catholicae vel inquisitionis alicujus generalis, permittantur ².

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

Declaratoria *Declaratione* del giubileo.

Decretum Nurembergense editum anno MDXXIII.

(Defensio pro Zuinglio.)

Defensio adversus axioma catholicum, i. e. criminationem Roberti episcopi Abrincensis.

Dialogi di Mercurio et Caronte.

Dialogi adversus Joannem Eckium ³.

Dialogus de doctrina christiana.

Dialogus de morte Julii II. PP. sive Julius ⁴.

Dialogus Karstans et Regellians *Kegelhans*.

Dialogus Murnarus Leviathan [vulgo dictus Geltnar oder Genszprediger].

*

1 Paraphrasi sopra S. Matteo, tradotta da Bernardino Tomitano.
 2 Adagia, si non fuerint ex editione P. Manutii, quae permittitur, prohibentur, nisi expungantur loca suspecta. Opera, in quibus de religione tractat, donec expurgentur. 3 Dialogi. Decoctio. Eckius monachus.
 4 Julius. Dialogus viri cujuspiam eruditissimi festivus sane et elegans.

- Dialogus obscurorum virorum, in quo tres colloquuntur theologi ¹.
 Dialogus paradoxos, quo Romani Pontificis orator una cum eo, qui est etc.
 Dialogus oratoris Pontificis Romani et illius, qui est Pontifici a confessionibus etc.
 Discorsi sopra i Fioretti di S. Francesco.
 Disordine della chiesa.
 (Disputatio Badensis.)
 (Disputatio Bernensis.)
 Disputatio Gronicensis cum duabus epistolis ².
 Disputatio inter clericum et militem super potestate praelatis ecclesiae atque principibus terrarum commissa (alias Somnium viridarii).
 Disputatio Lypica inter Martinum et Hieronymum Emserum ³.
 Diurnale Romanum, impressum Lugduni in aedibus Filiberti Rolletti et Bartholomaei Freni.
 Doctrina vetus et nova ⁴.
 Doctrina verissima sumpta a cap. quarto epistolae ad Romanos, ut consolentur afflictae conscientiae ⁵.
 (Dragale locorum communium.)
 Due lettere d'un cortigano, nelle quali si dimostra che la fede etc. (Duae disputationes Herfordianae Langi et Nauclerii.)

Auctores primae classis. E.

Eobanus Hessus.	fuchsius.
Erasmus Rotembucher.	Erasmus Sarcerius.
„ Roterodamus, vide supra in littera D.	„ Sneppius *Erhardus Schnepffius*.
Erasmus Benedictus Silesius.	Euritiu Cordus.
„ Ebnerus.	Entychius Mion *Myon*, qui et
„ Fabrius *Fabricius*.	[Wolfgangus] Musculus.
„ Osvaldus Sc[h]reck(t)en-	

*

1 Dialogus (ex obscurorum virorum salibus cribratus), in quo introducuntur Colonienses theologi tres u. s. w. 2 Disputatio, Groningae habita, cum duabus epistolis non minus u. s. w. 3 Disputatio, inter Joannem Eckium et Martinum Lutherum habita anno 1519, et caeterae omnes haeticorum disputationes u. s. w. 4 Doctrina vecchia e nuova. 5 Doctrina u. s. w. s. u. s. 271, Liber inscriptus.

Auctorum incerti nominis libri prohibiti.

Elementa christiana ad instituendos pueros.

Enarrationes epistolarum et evangeliorum [Opus M. Lutheri].

Enchiridion christianismi.

Enchiridion piarum precationum.

(Epigrammatum libri duo christianae sectae, ex variis christianis poetis decerpti¹.)

Epistola apologetica ad sinceriores christianismi sectatores per Phrysiam orientalem etc.

Epistola christiana de coena Domini².

Epistola de non apostolicis quorundam moribus, qui in apostolorum se (etc.) [locum successisse gloriantur].

(Epistolae piae et christianae³.)

Epistola Sancto Ulrico adscripta⁴.

Epistola de magistris [nostris] Lovaniensibus [quot et quales sint, quibus debemus magistralem illam damnationem Lutheranam.]

Epistola ministri cujusdam verbi Dei de ecclesia *Cl. ecclesiae* clavibus, sacramentis veraque ministrorum spiritus electione.

Epistola directa ad pauperem et mendicam ecclesiam Lutheranam.

Epistola et praefatio in Decalogum.

(In epistolam ad Timotheum comment⁵.)

Epitome ecclesiae renovatae.

Epitome belli papistarum contra Germaniam atque patriam ipsam Caesare Carolo V. duce.

Epitome decem praeceptorum, prout quemque christianum cognoscere decet.

Epitome responsionis [Silvestri] ad Martinum Lutherum [a Luthero edita].

Esdrae lamentationes Petri⁶.

Esposizione della oratione del Signore in volgare, composta per un Padre non nominato.

*

1 S. o. s. 257, Christianae scholae. 2 Epistola christiana ex Bavavis missa, longe aliter tractans Coenam dominicam, quam hactenus tractata est. 3 S. u. Piae u. s. w. 4 S. Hulrici seu Hulderichi, Augustani episcopi, epistola ad Nicolaum I pro defensione conjugii sacerdotum, quae tamen falso ei tribuitur. 5 S. o. s. 257, Commentarius. 6 Lamentationes Petri, auctore Esdra, scriba olim, modo publico sanctorum protonotario.

Evangelicae conciones ¹.

Evangelium aeternum.

Evangelium Pasalli *Pasquilli*.

Exameron *Hexameron* Dei opus.

Expositio symboli apostolorum, orationis dominicae et praeceptorum etc.

Auctores primae classis. F.

Fabricius Capito Wolphangus.	(Franciscus Lamberti.)
„ Montanus [Joannes].	„ [Lysmaninus seu] Lis-
Firmianus Chlorus, qui et Viretus.	maninus.
Foelicianus de Civitella.	Franciscus Niger Bassanensis.
Foelix Malleolus Tigurinus.	„ Portus Graecus.
„ Mansius *Mantzius*.	„ Stancarus.
Franciscus Bettus.	Fridericus a Dinheim.
„ Burgardi *Burcardi*	„ Jacob.
[Vilnensis superintendens].	„ Myconius.
Franciscus Cotta Lemburgius.	„ a Than.
„ Enzinas.	Fridolinus Brombach.
„ Kolbins.	„ Lindoverus.
„ Lambertus.